

Amerikan sosialistisen nuorisoliiton ensimmäinen konventsi

(Pidetty Sosialistipuolueen päämajassa Punasessa Talossa.)

(Vaikka konventsi on pidetty jo toukokuun 1, 2, 3 ja 4 p. on kokouksen pöytäkirja ja referaatti julkaistu liiton kuukausijulkaisussa vasta kesäkuun numerossa joka jostakin, kaiketi ainoastaan postihallitukselle tunnetusta syystä, saapui vasta aivan äsken. Englanninkieliset ja muut radikaaliset julkaisut mahtavat kulkea kummallisin mutkikkaita teitä, koska ne viipyvät matkalla aina kovin kauan, jopa usein kokonaan häviävät. Ehkäpä niiden viipymisen ja häviämisen syy on se, että eräille salaperäisille toimistoille on välttämätöntä tietää mihin ja kenelle vallankumouksellisia julkaisuja menee. Siispä me täällä vapaassa maassa missä on mitä "tehokkain ja parhain postilaitos" saamme lukea referaatin nuorisoliiton konventionista vasta kolmen kuukauden vanhana.)

Konventioniin oli saapunut noin kolmekymmentä edustajaa idän ja keski-lännen valtioista. Edustajien luku oli aivan odottamattoman suuri katsoen siihen, että suurin osa liiton osastoja on pieniä ja vähävaraisia. Liiton järjestäminen on ollut heikkoa ja hataraa syystä, että se on tapahtunut suurimmaksi osaksi kirjenvaihdon avulla keskusvirastosta. Kiertäviä järjestäjiä ja puhujia on liitto kyennyt harvoin lähettämään mihinkään ja varsinkin länsivaltioissa on liiton kasvatustyö kokonaan riippunut paikallisista voimista. Vaikka liiton kasvatustyö onkin ollut heikkoa ja puutteellista, täytyy ihmetellä sitä innostusta ja luokkotietoisuutta mikä varsinkin konventioniin saapuneiden edustajien keskuudessa vallitsi. Sosialistiliike tässä maassa voi odottaa tulevalta toiminnalta paljon nyt kun sen toiminta on järjestetty enemmän yhtenäiselle ja paremmin tarkotustaan vastaavalle kannalle.

Konventsi päätettiin, että liitto tulee vastaisuudessa pitämään mahdollisimman monta kiertävää järjestäjäliikettä. Liiton kuukausijulkaisun "The Young Socialist Magazine" suhteen päätettiin kokous, että jokaisen liiton jäsenen on se tilattava itselleen ja valvottava paremmin kuin tähän asti sen levittämistä. Kokous lausui toivomuksen, että liiton jäsenet kehittäisivät itsestään mahdollisimman kykeneviä sunnuntaiopettajia ja että lapsille perustettaisiin oma julkaisunsa niin pian kuin mahdollista. Jokaista liittoon kuuluvaa osastoa kehoitettiin perustamaan keskuuteensa lukurekkeitä eli luokkia, joissa oppikirjoina käytetään puhtaasti tieteellistä sosialistista kirjallisuutta, kuten esim. Marxin Kapitalia, Kommunistinen Manifesti, Arvo, hinta ja voitto (Marx), Työpalkka, työ ja kapitali. (Marx), Perheen alkuperä (Engels), Sosialismi haaveesta tieteksi v. m. tieteellistä sosialismia tulkitsevia teoksia. Erikoisesti painosti konventsi liiton jäsenille tietoisuuden laajentamisen tärkeyttä.

Konventsi laati pöytäkirjan jossa jyrkästi vaadittiin kaikkien luokkasota-vankien vapauttamista ja armeijan Venäjältä palauttamista. Euroopan kommunistisille ryhmille lähetti konventsi lämpimän toveritervehdyksen.

Bernin konferenssiin nähden asetui konventsi tuomitsevalle kannalle. Uuden Internationalen suhteen päätti konventsi kannattaa uuden kansainvälisen konferenssin kutsumista, jossa tulisi olemaan edustettuna ainoastaan luokkatietoiset työväen järjestöt kaikista maista, jotka vastustavat kaikkia muita sotia paitsi luokkasotaa. Me emme hyväksy mitään ryhmää joka on kannattanut tai ottanut osaa viimeiseen suureen sotaan — kuului kokouksen päätös. Konventsi tuomitsi vanhanaikaisen ammattiliitonin järjestämissuodot ja asettui kannattamaan teollisuusunionismia. Uskontoon nähden teki kokous päätöksen, että liiton puhujain on aina selitettävä materialistisen historian käsityksen mukaan uskonto taloudelliseksi ilmiöksi.

"Epäilemättä oli tämä liittomme ensimmäinen koko maata käsittevä konventsi käänteentekevä tapaus liittomme historiassa", lausui liiton sihteeri raportissaan. "Tuskin kukaan olisi odottanut, että konventsiin tulee niinkään monta edustajaa ympäri maan ja ennen kaikkea ei olisi voinut odottaa, että se nuorten kumouksellisten joukko joka konventsiin saapui, olisi tullut sinne yksinomaan sillä tarkoituksella, että tehdä työtä. Tietenkin tältä ensimmäiseltä konventionilta jäi monta tärkeää asiaa kokonaan huomaamatta ja ehkä se hylkäsi monta hyvää ehdotusta, mutta jokaisen läsnäolijan tarkoitus kuitenkin oli tehdä A. S. nuorisoliitosta enemmän tarkotustaan vastaava kasvattava propagandajärjestö, jonka tehtävä on koota riveihinsä kaikki, jotka tahtovat vapautua palkkajoukkojen kahleista. Tästä edes tulee järjestöme olemaan kumouksellinen, luokkatietoinen, proletarinen taisteluväline, jonka avulla me toivomme jouduttavan sen päivän tuloa jolloin sosialistinen yhteiskunta perustetaan".

"Se henki, mikä konventioniin saapuneiden edustajien keskuudessa vallitsi, oli täydellisessä sopuinnissa Zürichissa, Sveitsissä olevan sosialistisen nuorisoliiton kansainvälisen toimiston seuraavan julistuksen kanssa, jonka toimisto julkaisi varhaisemmin keuhalla:

"Toverit Ranskassa, Englannissa, Amerikassa ja Italiassa! Teidän taisteluanne käydään myöskin Venäjällä ja Saksassa; veljenne odottavat kiihkeästi teidän toimintaanne. He tietävät, että vallankumousta ei voi ottaa jostakin valmiiksi tehtynä ja että sitä eivät muutamit yksilöt voi tehdä. He tietävät, että joidenkin tässä suuressa sodassa voitaneiden kansojen työläiset ovat juopuneet voitosta. Toverinne suunnittelevat koko maailman vallankumousta, joka tulisi olemaan koko maailman pelastaja.

Tällä hetkellä täytyy teidän taistella kansallista pahennusta, chauvinismia vastaan. Älkää antako sen tehdä itsestänne vallankumouksen kuristajia. Alas riistolle perustuva yksityisomistus! Yksityisomistuksen kansallistuttaminen merkitsee patriotismia. Meidän tunnussanamme on: kansainvälinen sosialisti-kommunistinen omaisuus ja me julistamme sitä avoimesti. Nuoren kuuluvat kapinallisimpien kumouksellisten

Nuorten Osasto

Ruotsin sos.-dem. nuorisoliiton 7:mäs kongressi

Viime helluntaina kokoontui Tukholmassa Kansap Talolla Ruotsin Sos.-dem. Nuorisoliiton seitsemäs kongressi. Edustajia oli 187 yhteensä 210 osastosta. Kun kunniavieraat laski lukuun, oli kongressissa 221 osanottajaa. Kongressin menoa oli seuraamassa myös sanka parvekeyleisö.

Tervehdyspuheessaan muistutti liiton puheenjohtaja Samuelson mielin niitä valtavia tapahtumia, jotka edellisen kongressin jälkeen olivat maailmaa vapautelleet, vallankumouksia, niitten uhreja ja vallankumouksellisten toverien innoitusta ja uhratuvaisuutta. "Myöskin meidän on tultava yhtä tietoisiksi päämäärästämme". Puhuja teki selkoa suurenmoisesta kehityksestä edellisen kongressin jälkeen ja lausui vieraat tervetulleiksi. Ulkomaiset toverit selostivat nuorisoliikettä omissa maissaan, ja heitä kuunneltiin vilkkaalla harrastuksella. Sen jälkeen Carlsson toi tervehdyksen vasemmistolta, Ljungberg sotilasten ja työmiesliittoa ja Anna Stina Pripp vasemmistososialistien naisjärjestöltä.

Kongressin menettelytapapäätökset.

Kongressissa tehtiin seuraavat taktiikkaa koskevat päätökset:

Liiton tarkoituksena on: Järjestää Ruotsin työläisnuorisoa Nuorisoi-Internationalen ja Kommunistisen Internationalen ohjelman ja suuntaviivain mukaan.

Tässä tarkoituksessa on liiton lähimpänä tehtävänä vaikuttaa vallankumouksellisten aatteitten levittämiseksi etenkin nuorisoon keskuuteen ja sen ohessa harjoittaa voimakasta propagandaa, jota köyhälistölle selviääsi kapitalistisen "demokratian" ehdoton yhteensoveltumattomuus todellisen sosialistisen demokratian kera; sosialistisen yhteiskunnan toteuttaminen edellyttää ohimenevänä tilana köyhälistön diktatuuria;

harjoittaa voimakasta agitatsioita militarismiin kukistamiseksi,

aikakauteen. He ovat tulleet näkemään, että täydellinen vapautuminen kapitalismin ikeen alta ei ole mahdollinen alituisella kompromissilla luokkamme vihollisten kanssa. Vapautuksemme meidän tulee taistella kapitalismia vastaan kaikilla mahdollisilla keinoilla. Toverimme Venäjällä marssivat bolshevikien mukana, Saksassa spartacuslaisten mukana ja Englannissa, Ranskassa ja Italiassa he ovat vallankumouksellisuuden kannattajia eivätkä he tule luopumaan taistelusta ennenkuin lopullinen voitto on saavutettu. Tällä ratkaisevalla hetkellä me julistamme Kommunistisen Manifestin taistelulokutta kaikkien maitten nuorisolle: Vaviskoot hallitsevat luokat yhteiskunnallisen vallankumouksen edessä. Kaikkien maitten työläiset yhtykää! Teillä ei ole muuta menettävää kuin kahleenne ja koko mailma voitettavana.

"Nuoret rintamalle!"

Nousevat muut

Nousivat vuokkoset hankien alta, puhkesi tuomet tuoksuun. Puroset paksujen jäiden alta pursuivat pulputen juoksuun. Nousevat muut — mut ystävä ei...

Hyöivät hyttyset, lintuset laulaa, matoset maan jo eloon saa. Kesäiset kuorot metsissä pauhaa, lämpöä hohtaa nurinen maa. Lämpeni muut — mut ihniiset ei...

Kuuli kevään kutsun köyhien aate,

piilosta pilkisti päivähan päin: tuolla jo tallattu, punanen vaate hulmusi tuiskeessa tuulispäin. Nousevat muut — mut murhatut ei...

Lyyli N.

s. o. porvariston aseistariisumiseksi — agitatsioita, jonka samanaikaisesti on köyhälistöliikkeelle voitettava tovereita sotaväestä;

ammattillisessa liikkeessä vaikuttaa vallankumouksellisen menettelytavan hyväksi, jonka tarkoituksena ei ole vain työläisluokan tilapäiset saanti, vaan myöskin taistelu sosialismin toteuttamiseksi — siis työläisten ylivalta tuotannon suhteen;

taistella väkijoumankäyttöä ja kauppa, samoin kuin muitakin epäterveellisiä nautinnonmuotoja vastaan;

hyvin järjestetyn kansankasvatust- ja opintotoiminnan kautta valmistaa mutta korkeampaa kulttuuria.

Kongressi päätti ilmaista vastalauseensa Eskiltuna III:nnen pidättämisen johdosta, mikä vastalause kohdistettiin myöskin hallitukselle, joka oli tähän oikeudenloukkaamiseen suhtautunut aivan passiivisesti.

Mainitut menettelytapaa koskevat päätökset tehtiin keskustalinnon ehdotuksen mukaan. Huomattava on myöskin se yksimielinen päätös, millä liityttiin Kommunistiseen Internatsionaaleen. Vain viisi edustajaa äänesti vastaan. Enemmän oli kongressi — 41 äänellä 15 vastaan — päättänyt "järjestää Ruotsin työläisnuorisoa Nuorisointernatsionaalin ja Kommunistisen Internatsionaalin ohjelman ja suuntaviivojen mukaan".

Ohjelmassa oleva liiton tehtävää koskeva kohta hyväksyttiin 94 äänellä 49 vastaan.

KANSAINVÄLINEN NUORISOKONGRESSI

kokoontuu elokuun alussa. Paikka ei vielä ole määrätty, mutta otaksuttavasti kokoontuu kongressi joko Belgiassa tai Sveitsissä.

Sveitsin ranskan- ja saksankielisten nuorisoliittojen väliset neuvottelut ovat johtaneet päätöksen, minkä mukaan liittojen yhteinen kongressi kokoontuu heinäkuussa. Sveitsin nuorisoliitto on viime aikoina kasvanut nopeasti. Lyhytaikaisen agitatsioonin kuluessa on osastojen lukumäärä lisääntynyt kymmenittäin. Viime huhtikuussa pitämässään kongressissa liitto asettui kokonaan köyhälistöliikkeen kannalle sekä liittyi Kolmanten Internatsionaaleen. Lapsille järjesti liitto agitatsioiviikon 14—21 p:nä toukokuuta. Liitolla on muuten erikoinen, suuressa painoksessa ilmestyvä lastenlehti "Die Junge Saat" ("Nuori Kylvä").